
 

 

Il Commissario Straordinario dell’Automobile Club d’Italia 

  

                         Deliberazione n. 122  del  30  maggio   2025 

 

OGGETTO: Comunicazione al Ministero Vigilante 

 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 21 febbraio 2025, con il quale il sottoscritto 
è stato nominato Commissario straordinario dell’Automobile Club d’Italia, con poteri di ordinaria e 
straordinaria amministrazione e con il compito di assicurare il necessario presidio dell’Ente fino 
all’insediamento del nuovo Presidente dell’ACI e dei nuovi Organi collegiali di amministrazione, e, 
comunque, non oltre sei mesi dalla data del decreto stesso; 

PRESO ATTO che il predetto incarico è stato dal sottoscritto effettivamente assunto in data 4 marzo 
2025;  

CONSIDERATO che, per l’effetto, rientrano nell’ambito della gestione commissariale le attribuzioni e le 
competenze riservate agli Organi di amministrazione dell’Ente dalla legge, dallo Statuto e dalla 
regolamentazione interna; 

RITENUTO necessario sottoporre al Ministero Vigilante l’opportunità di segnalare alla Conferenza 
permanente Stato Regioni, nonché ad Agid  l’ordinanza collegiale con la quale la sezione V del     
Consiglio di Stato ha demandato alla Corte di Giustizia dell’Unione Europea l’onere di valutare la 
compatibilità  dell’art 51 c. 2 bis e ter D.l.124/2019 con l’art .12 della direttiva 2014/24/Ue 

 

DELIBERA 

Autorizza l’invio di una nota  informativa al Ministero Vigilante. 

 

                                                                                                    F.TO 

                                                                          IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

                                                                                


